ssMm,
a: 2[a 7 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação

Publicante

Data

Tipo

RDC - Regime Diferenciado Nº 000010/2023 - 03/05/2023 - Processo Nº 007778/2023

SELMA HENRIQUES

31/01/2024

AVISO

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS
E CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO DO RDC Nº 010/2023

Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0007

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de Licitação,

torna pública a classificação da PROPOSTA DE PREÇO da empresa CONSÓRCIO CS -

MAROBÁ no REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 010/2023, cujo objeto é

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA

ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO DE ENGENHARIA E A

EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DA ORLA DA

PRAIA DE MAROBÁ EM PRESIDENTE KENNEDY-ES COM EXTENSÃO DE 1,09 KM.

Diante da classificação, CONVOCA-SE o CONSÓRCIO CS - MAROBÁ para protocolizar
o Envelope de Habitação, contendo todos os documentos, nos termos do item 12 do

Edital, no dia 02/02/2024, até às 09:00 horas, momento este que será dado início a sessão

pública de abertura do envelope.

Presidente Kennedy/ES, 31/01/2024

Foi publicado na forma do Art69 da Lei Orgânica

Municipal com redação dada pela emenda nºQia,

DeOSS,
Selma

licitação em destaque, em favor da empresa € Z SUL
CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI, pelo valor global
de R$ 1.768.561,37 (um milhão setecentos e
sessenta e oito mil quinhentos e sessenta e um
reais e trinta e sete centavos). Que seja lavrado
o respectivo contrato de fornecimento.

Rio Novo do Sul (ES), 01 de fevereiro de 2024.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

Protocolo 1256594

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO RNS Nº

6568/2023
ARP Nº 013/2023 PM VIANA (ES)
Pregão Eletrônico nº 0126/2022

ID CidadES: 2024.060E0700001.16.0002
O MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL (ES),
através de seu Prefeito Municipal, torna público que
aderiu à Ata de Registro de Preços nº 013/2023 do
MUNICÍPIO DE VIANA (ES) (ref. Pregão Eletrônico nº
0126/2022), em que foram registrados os preços da
Empresa VIZU EDITORIA E DISTRIBUIDORA DE
LIVROS LTDA, CNPJ: 02.593.711/0001-42, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE LIVROS LITERÁRIOS,
num VALOR TOTAL de R$ 405.102,50 (quatrocentos
e cinco mil, cento e dois reais e cinquenta centavos).

Rio Novo do Sul (ES), 01 de fevereiro de 2024.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

Protocolo 1256574

Presidente Kennedy .

Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0007

O Município de Presidente Kennedy/ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna
pública a classificação da PROPOSTA DE PREÇO da
empresa CONSÓRCIO CS - MAROBÁ no REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 010/2023,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DO
PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO DE ENGENHARIA
E A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO
E URBANIZAÇÃO DA ORLA DA PRAIA DE MAROBA
EM PRESIDENTE KENNEDY-ES COM EXTENSÃO DE
1,09 KM, Diante da classificação, CONVOCA-SE
o CONSÓRCIO CS - MAROBA para protocolizar
o Envelope de Habitação, contendo todos os
documentos, nos termos do item 12 do Edital, no
dia 02/02/2024, até às 09:00 horas, momento este
que será dado início a sessão pública de abertura do
envelope.

Presidente Kennedy/ES, 31/01/2024

Seima Henriques de Souza

Presidente CPL

ES). quinta-feira, 01 de Fevereiro de a026.

Protocolo 1256980

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através
da Comissão Permanente de Licitações, TORNA
PÚBLICO que realizará a abertura das propostas
das empresas habilitadas no certame Tomada de
Preços nº 022/2023, a saber: Adige Engenharia
Ltda, Fortaleza Engenharia e Construções Ltda,
VTR Construções e Serviços Ltda, Shopping
dos Telhados e Churrasqueiras Ltda, Prime
Construções e Locações Ltda,
Ideal Sistemas e Prestação de Serviços Ltda
e Construtora Ohnesorge Ltda. A abertura
se realizará na sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada à Rua Dalmácio Espindula,
115, Centro, Santa Maria de Jetibá-ES, no dia 05
de fevereiro do corrente, às 15h00m. Maiores
esclarecimentos poderão ser obtidos através do
telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Presidente da C.P.L

Protocolo 1255950

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ - ES
13 RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 128/2023

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público
para conhecimento dos interessados que foram
alteradas as condições do edital de Pregão Eletrônico
nº 128/2023. Fica determinada a data de 19 de
fevereiro de 2024 para a sessão de disputa do referido
certame. O edital retificado poderá ser retirado pelos
interessados no site da Prefeitura Municipal: www.
pmsmj.es.gov.br ou www. bllcompras.or.br. Maiores
esclarecimentos poderão ser obtidos através do
telefone (27) 3263-4848.
1D CidadES: 2023.062E0700001.02.0083

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1257223

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratífico a inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e
alterações posteriores, objetivando a contratação da
empresa WELBER NHAIK ALVES DOS SANTOS -
ME , inscrita no CNPJ nº 29.809.002/0001-08 que
possui a exclusividade para comercializar/contratar
a banda: DJ KBELO,, para se apresentar no dia 03
de fevereiro de 2024, durante a programação do
“4º BARRA NOVA ROOTS”, em Barra Nova, São
Mateus- ES, conforme Processo nº, 002.173/2024,
pelo valor total estimado de R$ 2.000,00 (dois mil

reais), determinando e encaminhando à publicação.

RIA NERITA ENTRA NE IMDRENCA ORICIAL DA ESTANDO ESDÍBITA SANTO Nata: Onanta-fnica 21 to Tamnieo de NA de VDVI-O Oádion de Antentinanão: SIENA

INEXIGIBILIDADEDF LICITAÇÃO N.º.
021/2024

Processo Administrativo n,º 1060/2024
ID CidadES: 2024.056E0700001.10.0021
Objeto: Contratação musical do artista LEANDRO
“BEROLA” E CONVIDADOS, para atender a
programação do Pré Carnaval, com 01 (uma)
apresentação e Carnaval 2024, com 04 (quatro)
apresentações, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Turismo, Esportee Lazer.
Contratado: AGITUS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
- CNPJ: 40.613.595/0001-75
Valor Total: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil
reais), sendo o valor unitário de cada apresentação
de R$ 9.000,00 (nove mil reais).
Fundamento legal: Art. 74, II, da Lein.º 14,133/2021.

Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito Municipal

Protocolo 1257364

Cancelamento de Licitação

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 088/2023

Processo nº 10,406/2023
ID CidadES: 2023,056E0700001.02.0041

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
Aquisição de Fragmentadora.
O MUNICÍPIO DE PIUMA/ES, considerando a
justificativa apresentada pela Pregoeira, quanto aos
erros materiais apontados no processo que geraram
a legalidade da continuação do certame;
Decido ANULAR o procedimento licitatório nos
termos do art. 49, 81 da Lei de Licitações e Contratos
nº 8,666/93

Piúma, 31 de janeiro de 2024,

PAULO CELSO COLA PEREIRA
Prefeito do Município de Piúma

Protocolo 1256644

Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0007

O Município de Presidente Kennedy/ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna
pública a classificação da PROPOSTA DE PREÇO da
empresa CONSÓRCIO CS - MAROBA no REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 010/2023,

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DO
PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO DE ENGENHARIA
E A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO
E URBANIZAÇÃO DA ORLA DA PRAIA DE MAROBA
EM PRESIDENTE KENNEDY-ES COM EXTENSÃO DE
1,09 KM, Diante da classificação, CONVOCA-SE
o CONSÓRCIO CS - MAROBÁ para protocolizar
o Envelope de Habitação, contendo todos os
documentos, nos termos do item 12 do Edital, no
dia 02/02/2024, até às 09:00 horas, momento este
que será dado início a sessão pública de abertura do
envelope.

Presidente Kennedy/ES, 31/01/2024

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1256979

Santa Maria de Jetibá

Inexigibilidade de vicitação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
. 000002/2024,

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES:
2024.062E0700001.10.0002

O Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES,
no uso de suas atribuições legais, RATIFICA e
AUTORIZA a INEXIGIBILIDADE de licitação com
amparo no Art, 74, Inciso III, alínea “f”, da Lei
Nº 14.133/2021, e ainda com base no Parecer
Jurídico da Assessoria Jurídica Municipal, no seguinte
processo:
Processo 000546/2024- Contratada: DOCENCIS
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n.º 43.887.930/0001-11, com o
Objeto: Contratação de Palestrantes junto a empresa
Docencis para Abertura do Ano Letivo de 2024:
Fomentando a Educação Socioemocional. Valor
Global: R$ 4.500,00. Dotação Orçamentária:
0070011212200162.022 - Manutenção das
Atividades Administrativas - 33903900000 - OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA - Ficha
- 00237 - Fonte de Recurso - 150000250000.
Santa Maria de Jetibá - ES, 31 de janeiro de 2024.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá

Protocolo 1256759

Adiamento de «citação

NOVA DATA DE ABERTURA DA DISPENSA
ELETRÔNICA
Nº 008/2023

O Município de Santa Teresa - ES, através de sua
Agente de Contratação, leva ao conhecimento dos
interessados que, após indeferimento aos pedidos de
impugnação, fica marcada a nova data de abertura
da sessão:

Becinada Aaitalmanta meta PIA 2 DEDADT A MENTA DE IMPRENSA OEIPIAT DO ESTADO DA ESDÍDITA SANTO Nara: Omartocínica 21 de lanoira do IN74 de 10:28:29 Oádica da Autantinaçãm: NAthTONE